
COMUNE   DI   CINISI
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di G.M. n.60 del 03/05/2022

ESTRATTO DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 59 del 03/05/2022

OGGETTO:   Atto di indirizzo - Proroga concessione spiaggia libera ed attrezzata denominata
“MAGAGGIARI” 
Ditta: “Il Melangolo Soc. Coop.”

L’anno duemilaventidue addì  3  del mese di Maggio  alle Ore 12,50   nella sala delle adunanze della sede comunale, si
è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig. Aldo Ruffino nella sua qualità di Vice Sindaco e sono rispettivamente presenti ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco           x

RUFFINO Aldo Vice Sindaco            x

LA FATA Francesca Assessore           x 

SOLLENA Vito Assessore            x

NICCHI Angelo Assessore            x

DI MAGGIO SALVINA Assessore            x

Fra gli assenti risultano i signori:

Palazzolo Gianni  -  La Fata M.Francesca

Con l’assistenza del Segretario Dr.  Giovanni Impastato 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma



 LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con contratto  registrato al n.  di repertorio n. 4711 del 21/12/2016, l'area
demaniale marittima n. 46/2003 data in Concessione al Comune, censita al Fg. n. 10 part.
1669 e  precisamente  in  località  Magaggiari,  è  stata  affidata  in  gestione alla  società  “Il
Melangolo Soc.  Coop.” con sede legale a Terrasini P.IVA 05425480820, iscritta al  REA
PA201867, per una superficie di mq. 2.150,00;

Considerato che  con le sentenze n. 17 e 18 2021, l’Adunanza plenaria del Consiglio di
Stato ha fissato la scadenza delle concessioni in essere al 31/12/2023 e che oltre tale termine
qualsiasi  concessione  non  può  essere  prorogata,  in  quanto  in  contrasto  con  il  diritto
comunitario;

DELIBERA

di autorizzare per la  stagione balneare 2022 la proroga dell’efficacia del  contratto rep.
4711/2016 (area demaniale marittima n. 46/2003) alla ditta “Il Melangolo Soc. Coop.”, con
sede in Terrasini Via G. Ventimiglia n.203, relativo alla gestione dell’area demaniale censita
al Fg. n. 10 part. 1669;

di dare incarico al Responsabile del Settore IV di porre in essere tutti  gli adempimenti
necessari per la concessione della suddetta area  a favore della ditta Il Melangolo Soc. Coop;

 Pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000

Parere  favorevole  del  Responsabile  del  servizio  interessato  per quanto  concerne  la
regolarità tecnica;

Parere  favorevole  del  Responsabile  del  servizio  finanziario  per quanto concerne  la
regolarità contabile;

CONTESTUALMENTE

Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere all’adozione degli atti conseguenti, con 
tempestività;

Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.

Con voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.


	COMUNE DI CINISI
	Proposta di G.M. n.60 del 03/05/2022
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 59 del 03/05/2022



